[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	 11.01.2016                                                                                            №   1-р

	О мерах безопасности в местах массового скопления людей у водоемов и на льду в праздник Крещение Господне

В связи с приближающимся праздником Крещение Господня для обеспечения мер безопасности в местах массового скопления людей у водоемов и на льду, в целях предотвращения гибели и травматизма населения в ходе организации праздника, в соответствии с решением комиссии администрации муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах от 11.01.2016 года №1
1. По согласованию с представителями Русской Православной Церкви и органами санитарно-эпидемиологического надзора определить места устройства крещенских купелей для исполнения обряда Крещения:

- источник Свято-Казанского скита в районе урочище Акиньшино.

2. МКУ «Управление хозяйством муниципального образования поселок Мстера»:

-   организовать проверку готовности купелей, майн для «крещенского» купания, обеспечить их освещение, ограждение, оборудование «коридоров безопасности» для прохода к купелям, майнам и выхода от них людей;

-     организовать очистку от снега прилегающей территории;

- выставить временные спасательные посты, укомплектованные спасательным имуществом.
3. Рекомендовать:

- ГБУЗ ВО «Мстерская районная больница» обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи в районе проведения мероприятий, посвященных обряду крещения.
- ММ ОМВД России «Вязниковский» обеспечить порядок в районе проведения мероприятий посвященных обряду крещения.
- ФГКУ «3 ОФПС по Владимирской области» организовать дежурство в районе проведения мероприятий, посвященных обряду крещения.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и землеустройству.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава местной администрации                                                      Д.В. Наумов